
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale

per il personale scolastico”. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 Animatori digitali

MISSIONE
COMPONENTE

Codice Avviso Titolo Avviso Decreto CODICE PROGETTO IMPORTO
ASSEGNATO

CUP

M4C1 M4C1I2.1-2022
-941

Animatori digitali 2022-2024 M4C1I2.1-2022-941-
P-4080

€ 2000,00 H54D22002090006

Linea
investimento

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico

Nota di
Autorizzazione

Prot. n. 0024917 del 27/02/2023 - Assunto in atti Prot. n. 0002888/IV.2 del 02/03/2023

Titolo Progetto Animatore digitale: formazione del personale interno

Casalgrande, 22 Dicembre 2023

Agli Atti della Scuola

Al sito web - sezione PNRR Animatore Digitale

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA Componente 1 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito
della linea di investimento - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” – Next Generation EU - Decreto per il
conferimento di n.1 incarico individuale avente ad oggetto l’attività di formatore per il
modulo: ICC10 - Web radio e storytelling… it’s very easy!.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

1

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015642 - 22/12/2023 - VII.8 - I

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento all’art. 7;
VISTO Il CCNL comparto scuola 2018;
VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;
VISTO il quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in
merito alle procedure da seguire per l’affidamento degli incarichi individuali;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023 -
delibera n.1 del 26/01/2023;
VISTA la nota ministeriale prot. n. 0091698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere
del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del
PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni
scolastici 2022-2023 e 2023-2024”, assunta agli atti con prot. n. 00012498 /IV2 del 03/11/2022;
VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla
destinazione di risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR;
CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia
beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione
didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali,
finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento
della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestone
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTO il progetto presentato da questo Istituto in data 07/11/2022 con il codice identificativo
M4C1I2.12022-941-P-4080, prot n. 00012676/IV2;
VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27/02/2013 con la quale è stato autorizzato il
progetto in oggetto;
CONSIDERATO che la docente Manzotti Daniela è stata destinataria di incarico come Animatrice
Digitale di Istituto per l’a.s.2023/24 con atto prot.n.2874 del 02/03/2023;
VISTA la dichiarazione resa dalla docente Manzotti Daniela ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.
445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di
interessi prot.n.15634 del 22/12/2023;
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante
e sostanziale dello stesso;

2

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015642 - 22/12/2023 - VII.8 - I



nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di approvare lo schema della Lettera di Incarico allegato, da intendersi parte integrante e
sostanziale del presente Decreto;

- di procedere a conferire il seguente incarico:

- docente Manzotti Daniela docente formatore per il modulo di ICC10 - Web radio e
storytelling… it’s very easy! per la durata di n.6 ore di insegnamento;

Ogni attività effettivamente prestata e documentata per la docenza sarà retribuita € 35,00 (euro
trentacinque/00), inteso quale importo lordo dipendente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Allegato:

- schema lettera incarico.

3

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015642 - 22/12/2023 - VII.8 - I


		2023-12-22T12:30:17+0100
	GIACOMO LIRICI




